MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231

                 GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº. 050/2015
10/06/2015

CONVOCA A X CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

A Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul, em conjunto com o Presidente do Conselho
Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade
de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no
Município,

D  E  C  R  E  T  A:

Art. 1º. Fica convocada a X Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no
dia 31 de julho de 2015, na Associação da Terceira Idade Rancho Alegre, com início as
08h00, tendo como tema central: “CONSOLIDAR O SUAS DE VEZ RUMO A 2026” e Lema:
Pacto Republicano no SUAS rumo a 2026: O SUAS que temos e o SUAS que
queremos.

Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação
própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.

Art. 3º.  A comissão Organizadora dos trabalhos da X CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL, fica assim constituída:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:
> Vanderson Gomes
> Emeline Piemontez Vailati
> Terezinha Penafiel
> Thaise de Almeida
> Nilson Bronholo

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS:
Simone Maria Ribeiro
Suzane Gurtat Teixeira
Osmar Parrado
Marlene Tonin
Maria da Paz

Art. 4º. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal, 10 de junho de 2015.

        SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ                     VANDERSOM GOMES
                            Prefeita Municipal                                Presidente do Conselho Municipal
                                                                                                      de Assistência Social

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231

                 GABINETE DA PREFEITA